农业农村部办公厅农业农村部办公厅 国家乡村振兴局综合司关于印发《农村有机废弃物资源化利用典型技术模式与案例》的通知国家乡村振兴局综合司关于印发《农村有机废弃物资源化利用典型技术模式与案例》的通知

农办社〔2022〕1号

各省、自治区、直辖市农业农村（农牧）厅（局、委）、乡村振兴局，新疆生产建设兵团农业农村局、乡村振兴局：

为贯彻落实《农村人居环境整治提升五年行动方案（2021—2025年）》部署要求，提高农村易腐垃圾、厕所粪污等有机废弃
物无害化处理和资源化利用水平，农业农村部、国家乡村振兴局组织遴选了4种农村有机废弃物资源化利用典型技术模式和7
个典型案例，现予以印发。

请各地结合本地区实际情况学习借鉴，并组织市县积极探索创新，强化支持引导，加快建立健全经济实用、循环高效、农民认
可的农村有机废弃物资源化利用长效机制，助力农村人居环境整治提升和美丽宜居乡村建设。

附件：农村有机废弃物资源化利用典型技术模式与案例（见引用知识）

农业农村部办公厅 国家乡村振兴局综合司

2022年1月26日
0.053237s

1/1